CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO

27/08/2021

O-yMaüg
a Paula Ramos Gnvio

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

ENCAMINHA-SE

31/08/2021

INDICAÇÃO NO 1936/2021

Súmula: "Indico que seja notificado o
proprietário do imóvel situado na Av. Carolina de
Abreu Paulino n^ 15, esquina com a Rua Netuno,
sobre despejo de água sobre pedestres na
calçada. "

INDICO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental vigente,
que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo senhor, Igor
Soares Ebert, Prefeito Municipal, para a realização de operação tapa-buraco na rua
Salete Serafim Gomes noi66, na Chácara Santa Cecília.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;

Senhoras Vereadoras;

Senhores Vereadores;

Essa é uma solicitação dos moradores locais que estão reivindicando a

realização desse serviço, pois conforme imagens anexas, observa-se que que há
um cano no topo da lage que despeja água sobre a calçada, molhando os pedestres

que passam pelo local.

Tendo em vista o grande trabalho da atual gestão. Indico que seja

notificado o proprietário do imóvel situado na Av. Carolina de Abreu Paulino no 15,

esquina com a Rua Netuno, sobre despejo de água sobre pedestres na calçada,

para que o mesmo tome providencias para que os pedestres que passam pelo local
não sejam mais molhados.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 27 de agosto de 2021.

Erondina Ferreira Godoy

Vereadora Tininha - PSD

1" Secretária

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 60

Vila Nova Itapevi ■ ItapevI-SP • 06694-090
+55114141-4472

vvvAvcamaraitapevl.sp.gov.br

DBDaa camaraltapevi

CAMARA
MUNICIPAL DE -

ITAPEVI

mm
«lãniHüi <.

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves. 80
VII» New» ItapevI • llapevi-SP • 06694-090

+5511 4141-4472
www camaraltapevl.sp.gcwi>r

OHGPD camaraltapevi

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

P. Arnaldo S4rgk> Cordeiro das Neves. 80

Vila News ItapevI - ItapevI-SP - 0669A-090
+5511 4141-4472

wwwcarnflrflltapevl.sp.gov.bf

DBDDa camaraltapavi

C
A
M
A
R
A

M
U
N
I
C
I
P
A
L
 D
E

I
T
A
P
E
V
I

f
í

R.
 A
rn

al
do

 S
4r

gl
o
Co
rd
ei
ro
 d
a
s
 N
ev
es
, 8
0

Vi
la

 N
o
v
a
 I
ta
pe
vI
 -
 I
ta

pe
vi

-S
P
•
 0
6
6
9
4
-
0
9
0

+
5
5
1
1
4
1
4
1
-
4
4
7
2

w
w
w
c
a
m
a
r
a
l
t
a
p
e
v
l
.
s
p
g
o
v
.
b
r

O
B
Q
D
D
 c
am

sr
ai

ca
pe

vl